
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 
dne 2.12.2023 

 

Praha, hotel OREA Pyramida Praha 
začátek jednání 13,00 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Malík 
MUDr. František Weidenthaler 
 
 

1) Jednání výboru zahájil dr. Greguš, který hovořil o spolupráci s farmaceutickými firmami, tak jak 
bylo domluveno a rozděleno na předchozím výboru, tedy: dr. Malík (Exeltis), dr. Křepelka 
(Richter Gedeon), dr. Dvořák jr. (Bayer), dr. Weidenthaler (Aristo, Heaton) a dr. Greguš 
(Organon, Zentiva). Komunikace probíhá úspěšně a je i příslib další spolupráce do budoucna. 

 
2) Dále byl řešen web sekce. Ten je hotový a dobře fungující. Byly postupně odstraněny drobné a 

dílčí chybky. Nyní bude snaha – pro usnadnění a zrychlení práce, především zadávání aktualit – 
zajistit, aby ho mohl ovládat pověřený člen výboru. Tím bude vědecký sekretář dr. Greguš, který 
vykomunikuje pověření k přístupu od webmastera, který web vytvořil a doposud spravoval. 

 
3) Byl probrán i počet členů, ten je již v současnosti konsolidován a není třeba ho nyní dále řešit. 

 
4) Dr. Greguš dále shrnul konferenci, na níž se bude antikoncepční sekce podílet. Bude jí 76. 

doškolovací seminář SSG ČR, který proběhne v lednu 2024 v hotelu Aquapalace v Praze-
Čestlicích. Vše je zařízeno. Přednášet budou dr. Dvořák jr. a dr. Křepelka. Kromě toho sekce 
vykáže další vzdělávací aktivitu. Tou bude webinář pořádaný firmou Bayer s názvem Z našich 
ambulancí: HPV a antikoncepce, kde budou přednášet 5.12.2023 dr. Dvořák jr. a dr. Greguš. 

 
5) Dr. Křepelka připomněl, že se počítá s účastí členů výboru na kongresu Evropské společnosti 

pro antikoncepci a reprodukční zdraví, který proběhne 1.-4.5.2024 v Bilbau. Dále dr. Křepelka 
uvedl, že se antikoncepční sekce aktivně zúčastní i Kongresu ČGPS ČLS JEP s mezinárodní účastí, 
který proběhne 30.5-2.6.2024 v Karlových Varech. Dr. Křepelka následně informoval, že doc. 
Fait, který bude na tomto kongresu koordinovat blok Plánované rodičovství, endokrinologie a 
reprodukční medicína, počítá minimálně se dvěma příspěvky od členů antikoncepčního výboru. 

 
6) Bylo dohodnuto, že další výbor sekce proběhne na 76. doškolovacím semináři SSG ČR, který 

proběhne 20.-21.1.2024 v hotelu Aquapalace v Praha-Čestlice. 
 
V Praze 2.12. 2023 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Petr Křepelka 


